



**FRANCISCO DAELSON LAUREANO PINHEIRO - ME**



## **CARTA PROPOSTA**

A

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2016

SENHOR PREGOEIRO:

Tendo examinado o Edital do Pregao Preseqcial n° 022/2016, apresentamos a

presente proposta para fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, LIMPEZA COPA E COZINHA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, pelo valor total de R\$. 160.221,40 (CENTO E SESENTA MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS.) CONFORME PLANILHA DE PREÇOS.

Outrossim, declaramos-què:

- a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties e frete.
- b) que os produtos serão entregues na cidade de Tamboril-CE.

Comprometemo-nos:

- a) A efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo de 05 (cinco) dias, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicitação de fornecimento.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data de sua abertura.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.

**FRANCISCO DAELSON LAUREANO PINHEIRO**

CNPJ: 22.244.539/0001-29

Rua Raimundo Camilo Matos Bairro: Edson Lobo

Santa Quitéria – CE, CEP – 62280-000 – Fone (88) 9 9918-7027



# FRANCISCO DAELSON LAUREANO PINHEIRO - ME



## COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE TAMBORIL- CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016  
DATA: 17/05/2016 – HORA: 10h00m  
FRANCISCO DAELSON LAUREANO PINHEIRO – CNPJ, 22.244.539.0001-29  
RUA: RAIMUNDO CAMILO MATOS N. 216  
BAIRRO: EDSON LOBO  
SANTA QUITERIA CE, CEP – 62280-000  
FONE: (88) 999187027  
E-mail: [DAELSONPINHEIRO@YAHOO.COM.BR](mailto:DAELSONPINHEIRO@YAHOO.COM.BR)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, LIMPEZA, COPA E COZINHA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE.

### (MATERIAL DE LIMPEZA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	UND	VL.UNIT	VL.TOTAL
01	ACIDO MURIATICA, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GAS CLORIDRICO (HCl) UTILISADO NA METALURGIA PARA ELIMINAÇÃO DE OXIDAÇÃO EM SUPERFICIES METALICAS (DECAPAGEM) NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	SANIN	900	UND	3.64	3.276.00
02	AGUA SANITARIA, COM TEOR DE 2,5% DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA E DE USO UNIVERSAL EMBALAGEM VERDE FOSCO.	BRILUX	3.500	UND	1.77	6.195.00
03	AVENTAL EM PLASTICO PVC, IMPERMEAVEL COM ALÇAS NO PESCOÇO E AMARRAS LATERAIS SEM BOLÇOS PARA EVITAR O ACUMULO DE RESIDUOS OU AGUA, POSSUA ALTA RESISTENCIA QUE POSSIBILITE SER LAVADO REPETIDAS VEZES.	EUROBRANCO	100	UND	1.86	186.00
04	BALDE DE PLASTICO 10 L. EM PLASTICO PROLIPOPILEO DE ALTA RESISTENCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MINIMA PARA 10 LITROS.	PLASUTIL	300	UND	3.40	1.020.00
05	CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO 750 ML.	BRILHO FACIL	500	UND	4.94	2.470.00
06	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITARIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS DEIXANDO UM AROMA AGRADAVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	URCA	7.000	UND	2.72	19.040.00
07	DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO EM LIQUIDO CONCENTRADO VISCOSO E BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500 ML.	ECONOMICO	8.000	UND	2.01	16.080.00
08	ESCOVA PARA SANITARIO, COM SUPORTE EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEQUESIVEIS RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFICEIS COM CABO EM PLASTICO MEDINDO NO MINIMO 39 CM E CERDAS COM TAMANHO MINIMO DE 10 CM.	CONDOR	600	UND	8.85	5.310.00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>53.577.00</b>

01



# FRANCISCO DAELSON LAUREANO PINHEIRO - ME



(MATERIL DE LIMPEZA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	UND	VL.UNIT	VL.TOTAL
01	ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSOES 100X70X20MM, COM BACTERICIDA PROPRIO PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERIS EM GERAL.	LUSTRO	15.000	UND	0.55	8.250.00
02	FACAS DESCARTAVEIS, TAMANHO MEDIO EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COPOBRAS	20	PCT	3.97	79.40
03	FLANELA 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA PROPRIA PARA LIMPEZA TAMANHO 28X38 CM.	EUROBRANCO	1.000	UND	2.89	2.890.00
04	LIXEIRA SEM PEDAL DE PLASTICO TAMANHO MEDIO.	PLASUTIL	300	UND	19.38	5.814.00
05	LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMESTICO, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E AGUA EMBALAGEM DE 200 ML.	POLIFLOR	500	UND	3.48	1.740.00
06	LUVA DE LATEX CÃO LONGO, TAM, GRANDE COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ENTIDERRAPANTE COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A ABRASÃO E RASGOS IDEAL PARA APLICAÇÃO NA INDUSTRIA ALIMENTICIA SERVIÇOS DE LIMPEZA E USO EM GERAL	DANNY	150	UND	6.78	1.017.00
07	LUVA DESCARTAVEL, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS E USO GERAL, PACOTE COM NOMINIMO 100 UNIDADES, DEVE CONTER DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TALGE	200	PCT	8.90	1.780.00
08	PA PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA COM TAMANHO MINIMO DE 50 CM.	PLASUTIL	600	UND	3.02	1.812.00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>23.382.40</b>



# FRANCISCO DAELSON LAUREANO PINHEIRO - ME



## (MATERIAL DE LIMPEZA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	UND	VL UNIT	VL TOTAL
01	PALHA DE AÇO N 02, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT 60G EMBALAGEM C/08.	ASSOLAN	3.600	PCT	2.70	9.720.00
02	PANO DE CHÃO ALVEJADO SACO E ALGODÃO EXTRA ADSORVENTE MEDIDAS APROXIMADAS 40X60 CM.	EUROBRANCO	200	UND	3.60	720.00
03	PANO DE CHÃO TIPO FELPUDO, PARA LIMPEZA EM GERAL 100% ALGODÃO MEDIDAS APROXIMADAS 40X60 CM.	EUROBRANCO	1.200	UND	2.74	3.288.00
04	PAPEL HIGIENICO 100% CELULOSICAS PICOTADO COM FRAGANCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM CADA).	FLORAL	14.000	UND	2.44	34.160.00
05	POLIDOR DE ALUMINIO ENBALAGEM COM 500 ML.	LIMPA FACIL	300	UND	2.11	633.00
06	RODO DE BORRACHA DOPLU, COM BASE DE PLASTICO/MADEIRA (TRATADA POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE COMPRIMENTO MINIMO DE 40X3CM DE LARGURA, BORRACHA COM ESPESSURA MINIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM ROSCA E COMPRIMENTO MINIMO DE 120 CM.	CONDOR	1.000	UND	6.88	6.880.00
07	SABÃO EM PO DE SODIO CX COM 500 G.	ALA	1.400	CX	4.11	5.754.00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>61.155.00</b>



# FRANCISCO DAELSON LAUREANO PINHEIRO - ME



(MATERIAL DE LIMPEZA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	UND	VL.UNIT	VL.TOTAL
01	SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETO, LARGURA 59 CM, ALTURA 162CM, EM POLIPROPILENO.	FOTBAG	200	PCT	1.77	354.00
02	SACOLA PLASTICA BRANCA MISTA REFORÇADA, ALTA REGISTENCIA CAPACIDADE PARA 05 KG.	COPOBRAS	20	KG	18.53	370.60
03	SACOLA PLASTICA BRANCA MISTA REFORÇADA, ALTA REGISTENCIA CAPACIDADE PARA 15 KG.	COPOBRAS	20	KG	22.66	453.20
04	SACOLA PLASTICA BRANCA MISTA REFORÇADA, ALTA REGISTENCIA CAPACIDADE PARA 20 KG.	COPOBRAS	20	KG	26.71	534.20
05	TOUCA COM TELA BRANCA COM ELASTICO PARA COZINHA.	EMBRAMAC	100	UND	0.59	59.00
06	TOUCA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTETICAS (FALSO TECIDO) COM ELASTICO NA BORDA, TAMANHO UNICO CRO BRANCA PCT COM 100 UNIDADES.	EMBRAMAC	200	UND	0.28	56.00
07	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAUBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE.	CONDOR	11.500	UND	0.96	11.040.00
08	VASSOURA DE PELO CERDAS COM PELO NATURAL E SINTETICO - FIOS LONGOS E MACIOS INDICADO PARA PISOS DE MADEIRA ASSOALHOS E PISOS FRIOS, MEDINDO NO MINIMO 40 CM.	CONDOR	800	UND	7.41	5.928.00
09	VASSOURA TIPO GARI, FEITA COM CEPA DE PLASTICO COM 60CM DE COMPRIMENTO 5 FILEIRAS COM CERDAS SINTETICAS MACIAS COM 9 CM DE ALTURA E CABO DE MADEIRA PLASTICA COM ROSCA E COMPRIMENTO MINIMO DE 120CM.	CONDOR	400	UND	8.28	3.312.00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>22.107.00</b>

PRAZO E VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (seisenta) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) DIAS DA DATA DE RESCEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

04

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*